
2.–Asimismo, quedan excluidas las solicitudes de las localidades de
Barquilla de Pinares, Membrío, Pueblonuevo de Miramontes, Santa
M.ª de las Lomas y Tiétar, por encontrarse fuera de plazo.

ORDEN de 31 de mayo de 2000, por la que
se hace pública la relación de Ayuntamientos
beneficiarios del programa ll (municipios
menores de 5.000 habitantes).

De conformidad con el art. 4.º, punto 4 (PROGRAMA ll) de la Or-
den de 30 de marzo de 2000 por la que se regula la realización
de actividades culturales en colaboración con los municipios de la
Comunidad Autónoma de Extremadura durante el año 2000 (D.O.E.
n.º 40 de 6 de abril de 2000), y a la vista de la propuesta de la
Comisión designada a tal efecto.

D I S P O N G O

ARTICULO PRIMERO:

Colaborar en la realización de actividades culturales con las si-
guientes localidades con población inferior a 5.000 habitantes:

Acedera, Alange, Alconchel, Arroyo de San Serván, Atalaya, Barcarrota,
Baterno, Berlanga, Burguillos del Cerro, Cabeza la Vaca, Calera de
León, Calzadilla de los Barros, Carmonita, Casas de Don Pedro, Che-
les, La Codosera, Corcobilla de Lácara, Don Alvaro, Entrerríos, Espa-
rragosa de la Serena, Fuenlabrada de los Montes, Fuente del Arco,
Fuentes de León, Garlitos, Granja de Torrehermosa, Guadajira, Los
Guadalperales, Guadiana del Caudillo, Herrera del Duque, Higuera
de Vargas, Higuera la Real, Hornachos, La Garrovilla, Magacela, Mal-
partida de la Serena, Medellín, Mirandilla, Monterrubio de la Serena,
Navalvillar de Pela, Orellana la Vieja, Palazuelo, La Parra, Puebla de
Alcollarín, Puebla de Obando, Puebla de Sancho Pérez, Quintana de
la Serena, Reina, Rena, Ribera del Fresno, Ruecas, Salvaleón, Salva-
tierra de los Barros, San Benito de la Contienda, San Francisco de
Olivenza, San Jorge de Alor, San Pedro de Mérida, San Rafael de
Olivenza, Santa Amalia, Santa Marta de los Barros, Segura de León,
Siruela, Talarrubias, Táliga, Tamurejo, Torre de Miguel Sesmero, To-
rrefresneda, Torremejías, El Torviscal, Trujillanos, Usagre, Valdecaba-
lleros, Valdehornillos, Valdelacalzada, Valdetorres, Valencia de las To-
rres, Valencia del Ventoso, Valle de la Serena, Valle de Santa Ana, Val-
verde de Burguillos, Valverde de Leganés, Villanueva del Fresno, Villar
de Rena, Villarreal, La Zarza, Zurbarán, Acehúche, Alcántara, Alcollarín,
Alcuéscar, Aldea del Cano, Aldeanueva de la Vera, Aliseda, Almaraz,
Almoharín, Arroyomolinos de la Vera, Berzocana, Bohonal de Ibor,

Brozas, Cañamero, Carrascalejo, Casar de Cáceres, Casas de Don An-
tonio, Casas de Millán, Casas de Miravete, Casatejada, Ceclavín, Cedi-
llo, Cuacos de Yuste, Garciaz, Garganta la Olla, Garrovillas, Guadalu-
pe, Hernán Pérez, Higuera de Albalat, Jaraicejo, Jarandilla de la Ve-
ra, Ladrillar, Logrosán, Losar de la Vera, Madrigalejo, Madroñera, Ma-
jadas de Tiétar, Malpartida de Plasencia, Mirabel, Monroy, Navacon-
cejo, Navalvillar de Ibor, Navas del Madroño, Navatrasierra, La Pes-
ga, Plasenzuela, Pozuelo de Zarzón, Puebla de Argeme, Riolobos, Ro-
bledollano, Romangordo, San Martín de Trevejo, Santa Marta de Ma-
gasca, Santiago del Alcántara, Santibáñez el Bajo, Serradilla, Sierra
de Fuentes, Talaván, Toril, Torrecilla de los Angeles, Torrejón el Ru-
bio, Torrejoncillo, Valdastillas, Valdemorales, Valverde de la Vera, Val-
verde del Fresno, Villanueva de la Vera, Villar del Pedroso. 

ARTICULO SEGUNDO:

Una vez la Consejería de Cultura comunique las cantidades que
aporta a cada una de las actividades propuestas y para que éstas
sean efectivas, el ayuntamiento beneficiado deberá remitir a la Di-
rección General de Promoción Cultural, en el plazo de un mes
contado a partir del día siguiente a la publicación en el D.O.E. de
la resolución adoptada por el Excmo. Sr. Consejero de Cultura, la
fotocopia compulsada de los contratos suscritos entre el ayunta-
miento y los diferentes grupos o compañías, en los cuales se espe-
cificarán los espectáculos objeto de los referidos contratos, día y
coste total de las actuaciones.

De no cumplir con el mencionado requisito, se entenderá por de-
sestimada la aportación de la Consejería de Cultura.

ARTICULO TERCERO:

Se desestiman las solicitudes de los Ayuntamientos de:

Benquerencia de la Serena, Helechal, La Nava, Puerto Hurraco, Valle
de Matamoros, Arroyomolinos, Escurial y Valdehúncar, cuyas pro-
puesta no reflejan actividades que potencien la cultura. 

ARTICULO CUARTO:

Excluir a los Ayuntamientos que a continuación se relacionan por
presentar la solicitud fuera de plazo:

La Coronada, Zalamea de la Serena, Guijo de Galisteo, El Ba-
tán, Valrío, Malpartida de Cáceres, Montánchez, Talayuela, Villa
del Campo.

Mérida, a 31 de mayo de 2000.

El Consejero de Cultura,
FRANCISCO MUÑOZ RAMIREZ

6164 17 Junio 2000 D.O.E.—Número 70


